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실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기타사업소 12,138,138 7,863,330 4,274,808

기 1,234,500

도 1,000,000

시 9,903,638

체육시설사업소 8,691,728 4,853,128 3,838,600

기 1,234,500

도 1,000,000

시 6,457,228

체육시설 관리 8,673,059 4,834,459 3,838,600

기 1,234,500

도 1,000,000

시 6,438,559

효율적인 체육시설 운영·관리 8,673,059 4,834,459 3,838,600

기 1,234,500

도 1,000,000

시 6,438,559

청사유지관리 1,556,540 1,502,610 53,930

201 일반운영비 1,547,040 1,496,610 50,430

01 사무관리비 85,490 68,830 16,660

○일반수용비 44,230

ㅇ신문 구독료 1,080

ㅇ당직용 침구 세탁비 1,200

ㅇ청소용품 구입 9,600

ㅇ전기설비 자재 구입 5,000

ㅇ통신설비 자재 구입 870

ㅇ기계·소방설비 자재 구입

10,000

ㅇ청사관리 자재 구입

3,000

ㅇ물가자료집 구입 480

ㅇ기타 수용비 1,000

ㅇ종량제봉투 구입 12,000

○운영수당 23,300

ㅇ일·숙직비 21,900

ㅇ공유재산 민간위탁심사위원회 심사수당

1,400

○피복비 2,400

ㅇ시설유지보수 작업복 2,400

○임차료 15,560

ㅇ냉온수기 임차료 4,800

ㅇ컬러복합기 임차료 3,600

ㅇ제설장비 임차료 5,000

ㅇ공기청정기 임차료 1,320

ㅇCCTV 임차료 840

18,000원 * 5종 * 12월

100,000원 * 12월

800,000원 * 12월

5,000,000원 * 1식

870,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000원 * 10종 * 10회

30,000원 * 4종 * 4회

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12월

60,000원 * 1명 * 365일

70,000원 * 5명 * 4회

150,000원 * 16명

50,000원 * 8대 * 12월

300,000원 * 12월

500,000원 * 10회

110,000원 * 12월

70,000원 * 12월



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,461,550 1,427,780 33,770

○공공요금 및 제세 1,369,570

ㅇ전기요금(종합경기장외 13개소)

1,212,000

ㅇ상하수도요금(종합경기장외 19개소)

126,000

ㅇ통신요금 8,400

ㅇ교통유발 부담금(종합경기장외 4개소)

20,000

ㅇ관용차량 자동차세 120

ㅇ관용차량 보험료 550

ㅇ안전관리자 교육등록비 1,000

ㅇ각종 협회비 1,500

○시설장비유지비 65,920

ㅇ무인경비시스템 용역료(종합경기장외 5개소

) 7,800

ㅇ청사 소독료 3,000

ㅇ대관프로그램 유지보수 5,000

ㅇ전기안전관리대행 수수료(강남축구공원, 생

활체육센터) 13,200

ㅇ소방설비 유지보수 단가계약

20,000

ㅇ승강기 유지보수 용역

7,920

ㅇ각종 안전검사 수수료(전기, 기계, 소방)

7,000

ㅇ기타 시설장비 유지비 2,000

○차량·선박비 6,060

ㅇ관용차량 수리 및 유류비

6,000

ㅇ관용차량 정기검사 수수료

60

○연료비 20,000

ㅇ실내종합체육관 연료비

20,000

101,000,000원 * 12월

10,500,000원 * 12월

700,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

60,000원 * 1대 * 2회

550,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

650,000원 * 12월

600,000원 * 5회

5,000,000원 * 1식

1,100,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

165,000원 * 4대 * 12월

7,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

30,000원 * 1대 * 2회

20,000,000원 * 1식

301 일반보전금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○민간인 상해 치료비 5,0005,000,000원 * 1식

405 자산취득비 4,500 1,000 3,500

01 자산및물품취득비 4,500 1,000 3,500

○사무실 냉장고 구입 1,500

○종합경기장 경기진행실 냉난방기 구입

3,000

1,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

체육시설 운영관리 401,217 327,958 73,259



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 9,617 17,458 △7,841

04 기간제근로자등보수 9,617 17,458 △7,841

○종합경기장 일시사역 인부임 9,617

ㅇ기본급 7,448

ㅇ주휴수당 1,412

ㅇ고용산재보험 부담금 757

78,400원 * 1명 * 95일

78,400원 * 1명 * 18일

30,262,400원 * 2.5%

201 일반운영비 121,600 102,500 19,100

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○일반수용비 9,600

ㅇ청소용품 구입 9,600800,000원 * 12월

02 공공운영비 112,000 92,900 19,100

○시설장비유지비 97,000

ㅇ잔디관리 장비 수리비 6,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 5,000

ㅇ정화조 분뇨 수거료(궁도장, 월드구장, 실

내종합체육관) 6,900

ㅇ전기설비 유지보수 10,000

ㅇ통신설비 유지보수 10,000

ㅇ전광판 유지보수 10,000

ㅇ기계설비 유지보수 15,000

ㅇ실내종합체육관 유지보수

20,000

ㅇ고압가스냉동제조시설 안전밸브검사

1,000

ㅇ고압가스냉동제조시설 자율검사수수료

1,000

ㅇ냉동제조시설 법정전문교육비

100

ㅇ저수조청소 및 수질검사

12,000

○체육시설 위탁료 산정 용역

15,000

6,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

23,000원 * 50ton * 6회

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 2회

100,000원 * 1식

6,000,000원 * 2회

15,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 270,000 178,000 92,000

01 시설비 270,000 178,000 92,000

○강릉아레나 공연장 비상발전설비 개선공사

50,000

○보조경기장 야외화장실 설치공사

100,000

○실내종합체육관 기계설비 보수공사

50,000

○건축시설물 정기(정밀)점검

70,000

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

운동장 운영관리 241,740 232,035 9,705

101 인건비 62,440 60,035 2,405



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 62,440 60,035 2,405

○잔디구장 운영관리 인부임 62,040

ㅇ기본급 36,064

ㅇ주휴수당 7,213

ㅇ연차수당 1,725

ㅇ시간외수당

15,524

ㅇ고용산재보험 부담금 1,514

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복, 안전화등)

400

78,400원 * 2명 * 230일

78,400원 * 2명 * 46일

78,400원 * 2명 * 11일

14,700원 * 2명 * 48시간 * 11월

60,524,800원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 16,200 16,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○일반수용비 2,000

ㅇ잔디관리 장비 자재구입

2,000

○임차료 2,200

ㅇ잔디관리 장비 임차료 2,200

2,000,000원 * 1식

440,000원 * 5회

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○시설장비유지비 12,000

ㅇ잔디관리 장비 수리비 3,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 4,000

ㅇ릴모아 수리(갱모아) 5,000

3,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

206 재료비 43,100 38,000 5,100

01 재료비 43,100 38,000 5,100

○잔디관리 재료비 43,100

ㅇ농약 구입 11,700

ㅇ배토사 구입 20,400

ㅇ보식용 롤잔디 구입 6,000

ㅇ비료 구입 3,000

ㅇ잔디관리 농자재 구입 2,000

11,700,000원 * 1식

600,000원 * 34회

30,000원 * 200장

500,000원 * 6회

2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 120,000 117,800 2,200

01 자산및물품취득비 120,000 117,800 2,200

○천연잔디 관리 장비구입 120,000

ㅇ오버시딩기(견인식) 구입

20,000

ㅇ버티컬모어(견인식) 구입

40,000

ㅇ스위퍼(견인식) 구입 60,000

20,000,000원 * 1기

40,000,000원 * 1기

60,000,000원 * 1기

강남축구공원 운영 128,600 118,195 10,405

101 인건비 62,440 60,035 2,405

04 기간제근로자등보수 62,440 60,035 2,405



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○강남축구공원 청소관리 인부임 62,040

ㅇ기본급 36,064

ㅇ주휴수당 7,213

ㅇ연차수당 1,725

ㅇ시간외수당

15,524

ㅇ고용산재보험 부담금 1,514

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복, 안전화등)

400

78,400원 * 2명 * 230일

78,400원 * 2명 * 46일

78,400원 * 2명 * 11일

14,700원 * 2명 * 48시간 * 11월

60,524,800원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 42,160 42,160 0

01 사무관리비 24,960 24,960 0

○일반수용비 18,800

ㅇ청소용품 구입 9,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 4,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

4,000

ㅇ행정 사무용품 구입 1,200

○임차료 6,160

ㅇ잔디관리 장비 임차료 6,160

800,000원 * 12월

4,000,000원 * 1식

500,000원 * 8회

100,000원 * 12월

440,000원 * 14회

02 공공운영비 17,200 17,200 0

○시설장비유지비 17,200

ㅇ강남축구공원 유지보수

10,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 7,200

10,000,000원 * 1식

600,000원 * 12월

206 재료비 21,000 16,000 5,000

01 재료비 21,000 16,000 5,000

○잔디관리 재료비 21,000

ㅇ배토사 구입 10,000

ㅇ농약 구입 3,000

ㅇ보식용 롤잔디 구입 3,000

ㅇ비료 구입 3,000

ㅇ잔디관리 농자재 구입 2,000

10,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

30,000원 * 100장

1,000,000원 * 3회

2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○수변전실 유지관리용 냉난방기 구입

3,0003,000,000원 * 1식

체육시설 운영경비 4,700 4,700 0

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○체육시설관리 여비 3,20020,000원 * 4명 * 40회

203 업무추진비 1,500 1,500 0



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○각종 체육행사 추진 1,5001,500,000원 * 1식

강릉아레나 시설운영경비 491,200 491,200 0

201 일반운영비 488,000 488,000 0

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○일반수용비 28,000

ㅇ청소용품 구입 9,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 2,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

12,000

ㅇ행정사무용품 구입 2,400

ㅇ기타수용비 2,000

800,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12회

200,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 460,000 460,000 0

○공공운영비 460,000

ㅇ공공요금 및 제세 360,000

ㅇ시설관리용역비 100,000

30,000,000원 * 12개월

100,000,000원 * 1식

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○강릉아레나관련사업 추진

3,20020,000원 * 4명 * 40회

국민체육센터 운영 122,300 83,300 39,000

201 일반운영비 54,300 54,300 0

01 사무관리비 8,300 8,300 0

○일반수용비 8,300

ㅇ청소용품 구입 3,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 2,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

1,500

ㅇ행정사무용품 1,200

300,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

300,000원 * 5회

100,000원 * 12월

02 공공운영비 46,000 46,000 0

○시설장비유지비 46,000

ㅇ카드결제 수수료 36,000

ㅇ국민체육센터 유지보수

10,000

3,000,000원 * 12월

10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 68,000 15,000 53,000

01 시설비 68,000 15,000 53,000

○수영장 다층여과기 여과재 교체

23,000

○수영장 태양열 집열기 배관보수

25,000

○볼링장 외부 방수공사 20,000

23,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

생활체육센터 운영 17,762 57,461 △39,699



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 7,762 7,461 301

04 기간제근로자등보수 7,762 7,461 301

○생활체육센터 청소관리 인부임

7,7629,800원 * 1명 * 3시간 * 22일 * 12월

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

ㅇ생활체육센터 유지보수

10,00010,000,000원 * 1식

국민체육센터(수영장 및 볼링장) 운영 1,594,000 1,567,000 27,000

309 전출금 1,594,000 1,567,000 27,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,594,000 1,567,000 27,000

○강릉관광개발공사 대행사업비 1,594,000

ㅇ국민체육센터 수영장

1,113,000

ㅇ국민체육센터 볼링장 481,000

1,113,000,000원 * 1식

481,000,000원 * 1식

공공체육시설 개보수지원(종합운동장) 1,900,000 0 1,900,000

기 870,000

시 1,030,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

기 870,000

시 1,030,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

○종합운동장 노후시설 개보수

1,900,0001,900,000,000원 * 1식

기 870,000

시 1,030,000

공공체육시설 개보수지원(강남축구공원) 1,215,000 0 1,215,000

기 364,500

시 850,500

401 시설비및부대비 1,215,000 0 1,215,000

기 364,500

시 850,500

01 시설비 1,215,000 0 1,215,000

○강남축구공원 노후시설 개보수

1,215,0001,215,000,000원 * 1식

기 364,500

시 850,500

도민체육대회 지원(종합운동장) 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○종합운동장(도민체전경기장) 리모델링 공사

1,000,0001,000,000,000원 * 1식

도 1,000,000

행정운영경비(체육시설사업소) 18,669 18,669 0

기본경비 18,669 18,669 0

기본경비 18,669 18,669 0

201 일반운영비 5,869 5,869 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○일반수용비 5,500

ㅇ행정 사무용품비 2,000

ㅇ행정 장비수리비 2,000

ㅇ기타 수용비 1,500

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

02 공공운영비 369 369 0

○공공요금 및 제세 369

ㅇ우편요금(등기,일반)

3693,070원 * 10통 * 12월

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○기본업무수행 여비 7,00020,000원 * 10명 * 35회

203 업무추진비 5,800 5,800 0

02 정원가산업무추진비 1,000 1,000 0

○정원가산업무추진 1,00040,000원 * 25명

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진 4,800400,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

강릉아트센터 2,965,822 2,727,912 237,910

시민의 문화예술 복지 증진 2,929,342 2,690,552 238,790

아트센터 운영 활성화 2,929,342 2,690,552 238,790

아트센터 기획 공연/전시 운영 1,195,000 1,100,000 95,000

201 일반운영비 1,195,000 1,100,000 95,000

03 행사운영비 1,195,000 1,100,000 95,000

○아트센터 기획공연 1,105,000

ㅇ뮤지컬 라이선스 초청공연

300,000

ㅇ가족 뮤지컬 초청공연

200,000

ㅇ시즌발레 공연 100,000

ㅇ렉쳐콘서트 150,000

ㅇG.A.C 예술광장 80,000

ㅇ지역예술공연 75,000

ㅇ청년전문예술 60,000

ㅇ강릉재즈 초청공연 80,000

ㅇ시민일상예술 60,000

○아트센터 기획전시 90,000

ㅇ특별기획전시 30,000

ㅇ주제기획전시 30,000

ㅇ지역예술 초대전 30,000

300,000,000원 * 1건

200,000,000원 * 1건

100,000,000원 * 1건

50,000,000원 * 3건

40,000,000원 * 2건

25,000,000원 * 3건

20,000,000원 * 3건

80,000,000원 * 1건

30,000,000원 * 2건

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

아트센터 시설관리 270,350 233,272 37,078

101 인건비 47,890 45,812 2,078

04 기간제근로자등보수 47,890 45,812 2,078

○무대작업 인부임 46,640

○무대작업인부 고용,산재보험료

1,250

84,800원 * 10명 * 55일

1,250,000원 * 1식

201 일반운영비 92,460 97,460 △5,000

01 사무관리비 32,460 32,460 0

○무대기계,장치,진행 소모품 구입

3,600

○조명시설 소모품 구입 3,600

○음향시설 소모품 구입 3,600

○무대스탭 작업복 구입 6,000

○임차료 15,660

ㅇ장비 이동트럭(5톤) 임차

300

ㅇ지게차 및 기타 360

ㅇ조명,음향 장비 임차 15,000

300,000원 * 12월

300,000원 * 12월

300,000원 * 12월

300,000원 * 20명

100,000원 * 1대 * 3회

60,000원 * 1대 * 6회

5,000,000원 * 3회

02 공공운영비 60,000 65,000 △5,000



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무대시설 유지관리 30,000

ㅇ무대기계,장치,유지관리

10,000

ㅇ무대조명 유지관리 10,000

ㅇ무대음향 유지관리 10,000

○피아노 유지관리 10,000

ㅇ외산그랜드피아노 정음,조정,조율

7,000

ㅇ일반피아노 조율 3,000

○무대기계 유지보수 용역 20,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

350,000원 * 2대 * 10회

150,000원 * 2대 * 10회

20,000,000원 * 1식

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○무대 재료비 40,00040,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

○사임당홀 하역장 비가림막 설치공사

30,00030,000,000원 * 1식

405 자산취득비 60,000 40,000 20,000

01 자산및물품취득비 60,000 40,000 20,000

○무대시설 안전장비, 무대비품 구입

40,000

○사임당홀 무대 계단설치 물품구입

20,000

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

아트센터 기획운영 391,418 310,706 80,712

101 인건비 94,466 90,154 4,312

04 기간제근로자등보수 94,466 90,154 4,312

○공연/전시 전문보조인력 운영 92,000

ㅇ하우스어셔(공연장안내원)

80,960

ㅇ전시안내스탭 11,040

○공연/전시 전문보조인력 고용,산재보험료

2,466

73,600원 * 11명 * 100회

73,600원 * 3명 * 50회

2,465,600원 * 1식

201 일반운영비 276,952 188,552 88,400

01 사무관리비 168,992 161,992 7,000

○아트센터 기획콘텐츠 홍보물 제작 64,500

ㅇ기획사업 홍보물 인쇄비

24,000

ㅇ현수막,배너 제작 14,000

ㅇ기획사업 시즌 스팟 영상제작

22,000

ㅇ아트센터 공연 홍보영상 제작

4,500

○예매시스템 운영 22,200

1,200,000원 * 20건

700,000원 * 20회

2,200,000원 * 10회

4,500,000원 * 1회



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ공연예매시스템 7,200

ㅇ티켓발권 용지구입 3,000

ㅇ예매 문자서비스 송신료

12,000

○통합 연간 간행물 제작 20,000

○기획공연 광고비 25,000

○홍보용 마케팅 상품제작 10,000

○공공차량 버스임차비 2,000

○국내외 공연/전시 관련자료 구입

1,000

○웹하드 이용료 792

○객석,로비운영 소모품 구입

3,600

○유니폼 세탁비 4,000

○하우스어셔 유니폼 구입 2,400

○전시실 소모품(조명물품 등) 구입

7,200

○아트센터 운영위원회 참석수당

6,300

600,000원 * 12월

1,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 12회

10,000,000원 * 2회

2,500,000원 * 10회

5,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 2대

50,000원 * 20종

66,000원 * 12월

300,000원 * 12월

10,000원 * 50벌 * 8회

300,000원 * 8벌

600,000원 * 12월

70,000원 * 9명 * 10회

02 공공운영비 27,960 26,560 1,400

○홍보시설 및 장비 유지보수 16,000

ㅇ실내홍보기기 유지보수 6,000

ㅇ외부홍보기기 유지보수 5,000

ㅇ로비, 북카페, 포토존 유지보수

5,000

○한국문화예술회관연합회 비대면 송신료

960

○한국문화예술회관연합회 분담금

5,000

○한국문화예술회관연합회 강원도지회 분담금

1,000

○공연장 객석 카페트 및 의자 청소 용역

5,000

500,000원 * 12월

2,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 5회

80,000원 * 12회

5,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1회

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○공연 실황 중계 80,00010,000,000원 * 8회

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○전시실 벽면보수 및 수리

20,00010,000,000원 * 2회

아트센터 운영관리 1,042,574 996,574 46,000

201 일반운영비 961,074 925,074 36,000

01 사무관리비 68,734 68,734 0

○일반수용비 26,584



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ정수기 및 비데 임차

6,120

ㅇ아트센터 소모품 구입 10,800

ㅇ소화기 및 받침대 구입 964

ㅇ청소용품 구입 8,400

ㅇ환경미화용 화분 구입 300

○청사운영 소모자재 구입 16,000

ㅇ전기설비 소모자재 구입

4,000

ㅇ승강기 소모자재 구입 1,000

ㅇ기계 설비자재 8,000

ㅇ소공연장 보일러 청관제 구입

3,000

○당직관리비 23,820

ㅇ숙직비 21,900

ㅇ당직침구구입 및 세탁비 1,920

○안전교육비 2,330

ㅇ전기안전관리 기술교육 400

ㅇ일반시설 안전관리자 교육

760

ㅇ소방안전관리자 교육 760

ㅇ위험물안전관리 교육 55

ㅇ검사대상기기관리자 교육 46

ㅇ가스사용시설 전문교육 58

ㅇ냉동제조시설 안전관리 교육

205

ㅇ환경기술인 법정교육 23

ㅇ폐기물 배출자 법정교육 23

30,000원 * 17대 * 12월

900,000원 * 12회

964,000원 * 1식

700,000원 * 12월

100,000원 * 3개

2,000,000원 * 2회

100,000원 * 10회

4,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

60,000원 * 1명 * 365일

160,000원 * 12월

400,000원 * 1회

760,000원 * 1회

760,000원 * 1회

55,000원 * 1회

46,000원 * 1회

58,000원 * 1회

205,000원 * 1회

22,500원 * 1회

22,500원 * 1회

02 공공운영비 892,340 856,340 36,000

○공공요금 및 제세 371,760

ㅇ상하수도 요금 10,560

ㅇ도시가스 요금 157,200

ㅇ아트센터 전기요금 192,000

ㅇ통신요금 12,000

○한국에너지기술인협회 연회비

100

○승강기 안전관리 대행용역

18,720

○소방안전관리 대행용역 5,000

○시설장비 유지비 477,000

ㅇ무인경비용역 12,000

ㅇ청사외벽청소 12,000

ㅇ건물소독료 5,000

ㅇ청사 CCTV 유지보수 5,000

880,000원 * 12월

13,100,000원 * 12월

16,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

100,000원 * 1회

260,000원 * 6대 * 12월

5,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12회

1,000,000원 * 5회

2,500,000원 * 2회



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ소규모 건물 유지보수비

20,000

ㅇ소규모 전기설비 유지보수비

20,000

ㅇ아트센터 청소용역 315,000

ㅇ유류비(예초기, 비상발전기 등)

2,000

ㅇ소규모 기계설비 유지보수비

36,000

ㅇ저수조 청소작업 6,000

ㅇ우수조 청소작업 4,000

ㅇ소공연장 보일러 세관작업

5,000

ㅇ소공연장 냉동기 세관작업

5,000

ㅇ흡수식 냉온수기 세관작업

5,000

ㅇ진공온수보일러 세관작업

1,000

ㅇ공기조화기 필터(프리,미듐필터) 교체

14,000

ㅇ환기시스템 필터(프리,열교환기필터) 교체

10,000

○시설물 안전점검 19,760

ㅇ건축물 유지관리 점검용역

3,500

ㅇ시특법대상 시설물 정기점검 용역

9,000

ㅇ승강기 정기검사 수수료 900

ㅇ전기설비 안전진단 및 정기검사 수수료

6,000

ㅇ특정가스사용시설 정기검사 수수료

200

ㅇ고압가스냉동제조시설 정기검사 수수료

160

2,000,000원 * 10회

4,000,000원 * 5회

315,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 12월

3,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

7,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

3,500,000원 * 1회

4,500,000원 * 2회

150,000원 * 6대

6,000,000원 * 1회

200,000원 * 1회

160,000원 * 1회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○아트센터 시책추진 1,5001,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

01 시설비 80,000 70,000 10,000

○사임당홀 환기창 설치공사

30,000

○전시실 냉난방기 설치공사

10,000

○소공연장 냉동기 오버홀 작업

20,000

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○강릉아트센터 건설사업 사후평가 용역

20,00020,000,000원 * 1식

문화예술교육 프로그램 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○체험예술교육 9,000

○복합예술교육 6,000

○감상예술교육 15,000

3,000,000원 * 3회

2,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 3회

행정운영경비(강릉아트센터) 36,480 37,360 △880

기본경비 36,480 37,360 △880

기본경비 36,480 37,360 △880

201 일반운영비 11,200 11,200 0

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○일반수용비 5,440

ㅇ행정장비 수리비 2,000

ㅇ기타 일반수용비 2,000

ㅇ각종 신문 구독료 1,440

○아트센터 업무추진 급량비

5,760

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

30,000원 * 4종 * 12월

8,000원 * 3명 * 12월 * 20회

202 여비 21,000 21,000 0

01 국내여비 21,000 21,000 0

○업무추진여비 21,000125,000원 * 14명 * 12월

203 업무추진비 4,280 5,160 △880

02 정원가산업무추진비 680 960 △280

○정원가산업무추진 68040,000원 * 17명

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진 3,600300,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량등록 업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

차량등록사업소 179,268 189,770 △10,502

차량등록사업소 운영 149,168 165,670 △16,502

차량등록 업무추진 149,168 165,670 △16,502

차량등록처리 내실화 140,668 157,170 △16,502

201 일반운영비 128,668 125,170 3,498

01 사무관리비 55,900 53,740 2,160

○행정사무용품 12,000

○등록관련 각종 인쇄물 및 홍보물

20,000

○자동차등록증 커버 제작 20,000

○차량등록업무 근무자급식

1,440

○자동차등록관련 법령집 구입 300

○특사경 프로그램 유지보수 2,160

1,000,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

1,000원 * 20,000매

8,000원 * 3명 * 5일 * 12월

50,000원 * 6권

180,000원 * 12월

02 공공운영비 72,768 71,430 1,338

○우편물 발송요금 72,768

ㅇ차량등록관련 고지서 및 안내문 발송(일반)

21,156

ㅇ차량등록관련 고지서 및 안내문 발송(등기)

51,612

430원 * 4,100통 * 12월

2,530원 * 1,700통 * 12월

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○차고지 및 폐차장 입고 현지조사

6,000

○범칙금 특사경업무 및 불법명의자동차 단속

6,000

10,000원 * 6명 * 100회

20,000원 * 3명 * 100회

차량등록 업무추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○차량등록 시책업무 추진 1,5001,500,000원 * 1식

차량세무운영 7,000 7,000 0

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○취득세 및 등록면허세 고지서 인쇄

2,000

○프린터 토너구입 2,700

○우편발송용 창봉투 제작 500

2,000,000원 * 1식

2,700,000원 * 1식

250,000원 * 2박스

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○취득세 감면물건 조사여비

1,80010,000원 * 3명 * 60회



실국: 기타사업소 부서 : 차량등록사업소

정책: 행정운영경비(차량등록사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(차량등록사업소) 30,100 24,100 6,000

기본경비 30,100 24,100 6,000

기본경비 30,100 24,100 6,000

201 일반운영비 15,700 15,700 0

01 사무관리비 15,700 15,700 0

○일반수용비 5,620

ㅇ행정사무용품 2,400

ㅇ행정장비소모품 1,500

ㅇ신문구독료 720

ㅇ기타수용비 1,000

○급량비 10,080

ㅇ기본업무수행 급식

10,080

200,000원 * 12월

1,500,000원 * 1식

20,000원 * 3종 * 12월

1,000,000원 * 1식

8,000원 * 15명 * 7일 * 12월

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○기본업무수행여비 4,80080,000원 * 15명 * 4회

203 업무추진비 3,600 3,600 0

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진 60040,000원 * 15명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진 3,000250,000원 * 12월

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○복합기 구입 6,0006,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 서울사무소

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지역 홍보 및 인식 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서울사무소 301,320 92,520 208,800

지방행정 역량 강화 273,800 65,000 208,800

지역 홍보 및 인식 제고 273,800 65,000 208,800

서울사무소 운영 273,800 65,000 208,800

201 일반운영비 252,000 45,600 206,400

01 사무관리비 243,600 39,600 204,000

○서울사무소 근무자 주택지원(보증금)

150,000

○서울사무소 근무자 주택지원(월임차료)

39,600

○서울사무소 사무실 임대(보증금)

25,000

○서울사무소 사무실 임대(월임차료)

24,000

○서울사무소 사무실 이전비(이사비)

2,000

○강릉시 홍보물 제작비 3,000

50,000,000원 * 3명

1,100,000원 * 3명 * 12개월

25,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 12개월

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

02 공공운영비 8,400 6,000 2,400

○공공요금 및 제세 8,400700,000원 * 12개월

202 여비 12,800 10,400 2,400

01 국내여비 12,800 10,400 2,400

○정부부처 및 국회방문

12,80020,000원 * 4명 * 160일

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○시책업무추진비 9,0009,000,000원 * 1식

행정운영경비(서울사무소) 27,520 27,520 0

기본경비 27,520 27,520 0

기본경비 27,520 27,520 0

201 일반운영비 8,840 8,840 0

01 사무관리비 8,840 8,840 0

○일반수용비 5,000

○급량비 3,840

5,000,000원 * 1식

8,000원 * 5명 * 8회 * 12월

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○기본업무수행여비

17,28090,000원 * 4명 * 4회 * 12월

203 업무추진비 1,400 1,400 0

02 정원가산업무추진비 200 200 0

○정원가산업무추진 20040,000원 * 5명



실국: 기타사업소 부서 : 서울사무소

정책: 행정운영경비(서울사무소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 1,200 1,200 0

○부서운영업무추진 1,200100,000원 * 12월


